DIÁRIO OFICIAL Nº 35.786  7Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 774/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/445306,
R E S O L V E:
nomear MATHEUS MONTEIRO GONÇALVES DA ROSA para exercer o cargo
em comissão de Assessor V, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procu-
radoria-Geral do Estado do Pará, a contar de 29 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 775/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/445306,
R E S O L V E:
nomear ELIDA GUIMARÃES MAIA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Procuradoria-Geral
do Estado do Pará, a contar de 29 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 776/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/447128,
R E S O L V E:
nomear EDIMAR PEREIRA SANTOS SEGUNDO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 12 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 777/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/444551,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CRISTIAN BRUNO PIMENTEL FIGUEIREDO do cargo em
comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria
de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de 15 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 778/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os temos do processo nº 2024/446488,
R E S O L V E:
nomear CAROLINE PINHEIRO DIAS HIDAKA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Articulação da Cidadania,  a contar de 24 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 779/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/439119,
R E S O L V E:
I. exonerar LAYENE EVERTON DE OLIVEIRA do cargo em comissão de
Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-012.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca, a contar de 5 de abril de 2024.
II. nomear DIOMAR FARIAS DE CARVALHO para exercer o cargo em comis-
são de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca, a contar de 5 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 780/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/439194,
R E S O L V E:
nomear LAYENE EVERTON DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a
contar de 5 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 781/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/429703,
R E S O L V E:
nomear PAULO ALBERTO SOARES CARDOSO para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Projeto, código GEP-DAS-011.4, com lotação
no Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a contar de 15
de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 782/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/425943,
R E S O L V E:
I. exonerar SIMONE TRINDADE DE OLIVEIRA do cargo em comissão de
Chefe de Divisão de Organização e Serviços, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ÉRICA FERREIRA DE CARVALHO para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão de Organização e Serviços, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 783/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
Considerando os termos do Processo n° 2024/447788,
R E S O L V E:
nomear ROBERTA VASCONCELOS DA CUNHA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Monitoramento de Direitos Violados, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça, a contar
de 5 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 784/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 404/2024-GAB/FASEPA,
R E S O L V E:
I. exonerar MAURO SERGIO DA CRUZ DE LIMA do cargo em comissão de
Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendi-
mento Socioeducativo do Estado do Pará.
II. nomear AMANDA ALVES MARTINS MOURA para exercer o cargo em
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação
de Atendimento Socioeducativo do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 785/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar JORGE LOBATO LOPES do cargo em comissão de Gerente, có-
digo GEP-DAS-011.3, com lotação no Instituto de Gestão Previdenciária e
Proteção Social do Estado do Pará.
II. nomear DAMIÃO DA ROCHA ESTRELA para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Instituto de Gestão
Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 786/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear WALESKA NYCOLLE CARDOSO MARTINS DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Gerente da Circunscrição Regional de Trânsito “B”
de Monte Alegre, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Departamento de
Trânsito do Estado do Pará (DETRAN).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 787/2024-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro de 2022,